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hulgas toodi nõude mustritesse sisse palju 
patriootlikke teemasid.

1916. aastal müüsid rootslased Arabia 
soomlastele. Peagi välja kuulutatud ise-
seisvus tõi kaasa hea aja ka Arabiale, mille 
müük kasvas jõuliselt. Tehase uus juht 
võttis ette fundamentaalsed muudatused 
ning viie aastaga moderniseeriti tehas 
täielikult. Pärast uut omanike vahetumist 
1929. aastal ja tehase jätkuvat moderni-
seerimist avati ettevõttes ekspordidivis-
jon, kelle esmased sihtturud olid Rootsi ja 
Eesti, samuti püüti leida kliente Põhja- ja 
Lõuna-Ameerikas. Üsna varsti müüdi Ara-
bia tooteid juba 30 riigis, kusjuures eriti 
edukaks partneriks osutus Argentina.

Pidu ei kestnud aga kaua, üleilmne 

majanduskriis hakkas mõjutama ka Ara-
biat. Kuna nõudlus Arabia toodete järele 
vähenes ja tehas töötas allpool oma võime-
kust, hakati otsima viise, kuidas tootmist 
ratsionaliseerida. Nii sai Arabiast selles 
vallas pioneer. Tööd kui protsessi uuriti 
sel ajal esimest korda teaduslikult ning 
tootmist püüti automatiseerida. Asjad 
hakkasid taas ülesmäge minema ning 
1937. aastal tehas laienes. 

Teise maailmasõja algul töötas Arabias 
juba üle 1500 inimese ning tehas tootis 
rohkem kui ükski teine keraamikatootja 
Euroopas.

1947 laienes tehas taas ning ettevõttes 
oli tööd leidnud koguni 2000 inimest, 
põhifookus oli ekspordil. Kuna aga sõda 

jättis Euroopasse oma märgi, sattus Ara-
bia rahalistesse raskustesse, mis viis 1948. 
aastal omaniku vahetumiseni. 1950ndatel 
tehti Arabia toodetes suuri muutusi, avati 
esinduskauplus Helsingi kesklinnas, mis 
asub siiani samas kohas, ning Arabia di-
sainerid pälvisid arvukalt tunnustust ja 
auhindu välismaalt.

1990. aastal vahetas Arabia taas kord 
omanikku, uueks omanikuks sai Hack-
man. Nii satuti ühte korporatsiooni Iittala 
ja Fiskarsiga. Järgmise kümne aasta jook-
sul võitsid Arabia disainerid mitu olulist 
välismaist auhinda. 

2010. aastal leiti tehasest kipsvormid. 
Lähemal uurimisel selgus, et tegu on di-
sainiga 20. sajandi keskpaigast.

24 h: klassika 
köögilaual.

 Arctica: konkreetne 
valge vorm.
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